
MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA, 
ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA 

1648 

Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o šumama (»Narodne novine« 140/05, 82/06 i 
129/08) ministar regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva donio je 

PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O UTVRĐIVANJU NAKNADE ZA 
PRENESENA I OGRANIČENA PRAVA NA ŠUMI I ŠUMSKOM 

ZEMLJIŠTU 

Članak 1. 

Članak 18. mijenja se i glasi: 

Utvrđivanje početne cijene naknade za zakup šumskog zemljišta određuju »Hrvatske šume« 
d.o.o.. Početna cijena obračunava se u svrhu: odmora, rekreacije i sporta (trim-staze, staze za 
jahanje, privremeni sportski tereni, stolovi i klupe za odmor i sl.) iznosi 6 kn/m² godišnje, a za 
površine u svrhu odmora, rekreacije i sporta (trim-staze, staze za jahanje, privremeni sportski 
tereni, stolovi i klupe za odmor i sl.) u skladu s prostorno-planskom dokumentacijom iznosi 
0,30 kn/m² godišnje; pašarenja i sl. iznosi 0,02 kn/m² godišnje; postavljanja pomičnih naprava 
iznosi 10 kn/m² godišnje; reklamnih panoa iznosi 800 kn/m² godišnje; privremenih kioska i 
drugih građevina gotove konstrukcije do 12 m² iznosi 60 kn/m² godišnje, a za privremene 
kioske do 12 m² u gradskim zonama iznosi 200 kn/m² godišnje. 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 321-01/09-01/158 

Urbroj: 538-07-09-02 

Zagreb, 3. lipnja 2009. 

Ministar 
Petar 

Čobanković, v. r. 

 


